
 

 

 

 

  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

от 8 февраля 2024 года №427 
 

Об утверждении Положения о платных услугах муниципального 

казенного учреждения культуры «Районный Центр народного 

творчества» Суджанского района Курской области в рамках реализации 

программы социальной поддержки молодежи в возрасте от 14 до 22 лет 

для повышения доступности организаций культуры "Пушкинская 

карта" 

 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 

№7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Основами законодательства 

Российской Федерации о культуре, утвержденными ВС РФ от 09.10.1992 №3612-

1, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав 

потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 

08.09.2021 №1521 «О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет 

для повышения доступности организаций культуры», Уставом муниципального 

района «Суджанский  район»  Курской области, Представительное Собрание 

Суджанского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о платных услугах муниципального 

казенного учреждения культуры «Районный Центр народного творчества» 

Суджанского района Курской области в рамках реализации программы 

социальной поддержки молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения 

доступности организаций культуры "Пушкинская карта" согласно приложению 

№1. 

2. Утвердить тарифы на платные услуги муниципального казенного 

учреждения культуры «Районный Центр народного творчества» Суджанского 

района Курской области в рамках реализации программы социальной поддержки 

молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности организаций 

культуры "Пушкинская карта" согласно приложению №2. 

       3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования на официальном сайте муниципального района «Суджанский 

район» Курской области в сети «Интернет». 

 

Председатель  

Представительного Собрания 

Суджанского района Курской области                                        Н. М. Сластёнов 

 

Глава Суджанского района                       

Курской   области                                                                           А. М. Богачёв                                                                                                                   



Приложение №1  

Утверждено 

решением Представительного Собрания 

Суджанского района Курской области 

от 8 февраля 2024 года №427 

 

Положение о платных услугах муниципального казенного учреждения 

культуры «Районный Центр народного творчества» Суджанского района 

Курской области в рамках реализации программы социальной поддержки 

молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности 

организаций культуры "Пушкинская карта" 

1. Общие положения  
1.1. Настоящее  Положение о платных услугах муниципального казенного 

учреждения культуры «Районный Центр народного творчества» Суджанского 

района Курской области в рамках реализации программы социальной поддержки 

молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности организаций 

культуры "Пушкинская карта" (далее - Положение) регулирует порядок 

планирования и организации работы по предоставлению платных услуг 

муниципальным казенным учреждением культуры «Районный Центр народного 

творчества» (далее - Учреждение),  предоставления информации по оказанию 

платных услуг (далее - услуги), определения платы, взимаемой с пользователей 

услуг. 

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным  Законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

Основами законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденными 

ВС РФ от 09.10.1992 № 3612-1, Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 

08.09.2021 №1521 «О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет 

для повышения доступности организаций культуры», Уставом  муниципального 

района «Суджанский район»  Курской области. 

1.3. Целью настоящего Положения является привлечение средств в бюджет 

муниципального района, в том числе выделяемых в рамках реализации программы 

социальной поддержки молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения 

доступности организаций культуры "Пушкинская карта". 

 

2. Организация оказания услуг в Учреждении 

2.1. Оказание услуг заказчикам осуществляется Учреждением за плату, если 

иное прямо не предусмотрено законодательством. 

2.2. Участие работников в оказании услуг обеспечивается ими по поручению 

руководителя Учреждения или непосредственных   руководителей согласно 

структуре и подчиненности, установленной в Учреждении, на основании 

заключенных с работниками трудовых договоров, дополнительных   соглашений к 

ним (при   исполнении обязанностей по занимаемой должности).   

2.3. Услуги не могут быть оказаны вместо муниципальных услуг, 

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета. 

2.4. Предоставление Учреждением услуг не должно приводить к снижению 

показателей объема и качества муниципальных услуг, включенных в планы 



деятельности и (или) задание, показателей эффективности (результативности) 

деятельности Учреждения, утвержденных Учредителем. 

 

3. Планирование оказания услуг 

3.1. Информация о платных услугах размещается на официальном сайте 

и в помещениях Учреждения. 

3.2. Стоимость услуг определяется калькуляцией затрат на оказание 

соответствующих услуг согласно приложению №2 к настоящему решению.  

 

4. Заключительные положения 

4.1. Порядок исполнения услуг, последствия неисполнения 

(ненадлежащего исполнения) услуг регулируется гражданским 

законодательством, а также законодательством о защите прав потребителей. 

4.2. Порядок учета средств, поступающих от оказания платных услуг, 

регулируется Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными 

законодательными актами в области бюджетного (бухгалтерского) учета.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

Утверждены 

 решением Представительного Собрания 

Суджанского района Курской области 

от 8 февраля 2024 года №427 

 

Тарифы на платные услуги 

муниципального казенного учреждения культуры «Районный Центр 

народного творчества» Суджанского района Курской области в рамках 

реализации программы социальной поддержки молодежи в возрасте от 14 

до 22 лет для повышения доступности организаций культуры 

"Пушкинская карта" 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Цена, руб. 

  

МКУК «Районный Центр народного творчества» 

 

1. Игровые развлекательные мероприятия  

 - для взрослых 175 

 - для детей 90 

2. Концертные мероприятия   

 - для взрослых 230 

 - для детей 110 

3. Новогодние мероприятия 330 

4. Познавательные программы (беседы, викторины, 

квесты, экскурсии) 

 

 - для взрослых 100 

 - для детей 50 

5. Театрализованные представления, фестивали 250 

6. Тематические вечера  

 -для взрослых 150 

 -для детей 70 

7. Мастер-класс  

 - для взрослых 190 

 - для детей 90 

 

 

 

 

 


